
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2011 - PR

58/2011

56/2011

29/04/2011

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

25/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 56/2011

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO UM PLANO DE METAS PARA 
MELHORAR O DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, NOS DIVERSOS 
ÓRGÃOS E UNIDADES QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO DIRETA.

d )  Data Homologação: 27/05/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

LOTE:  1

COOPERFIL PROD. E SERV. DE COMUNICAÇAO LTDA     (7792)

1 PRODUÇÃO DE PLANO DE METAS ESSENCIAIS, COM
ÊNFASE PARA A COMUNICAÇÃO, MARKETING,
CRIATIVIDADE E RELACIONAMENTO, A FIM DE MELHORAR O
DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,

1,00  0,0000 5.916,6667 5.916,67

2 AVALIAÇÕES DE DESEMPENHO JUNTO À POPULAÇÃO, PARA
IDENTIFICAR AS PRIORIDADES DE INVESTIMENTO E
VERIFICAR OS ÍNDICES DE SATISFAÇÃO COM CADA UM DOS
SERVIÇOS PRESTADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

2,00  0,0000 5.916,6667 11.833,33

3 AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO JUNTO AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS, PARA IDENTIFICAR SUAS EXPECTATIVAS,
AVALIAR O DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO E COLHER
SUGESTÕES PARA REDIRECIONAR SUAS AÇÕES DE
GOVERNO.

1,00  0,0000 3.944,4444 3.944,44

JOAÇABA                  ,   27   de  Maio   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2011 - PR

58/2011

56/2011

29/04/2011

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

COOPERFIL PROD. E SERV. DE COMUNICAÇAO LTDA     (7792)

4 REUNIÕES TÉCNICAS COM A EQUIPE DE GESTÃO, PARA
ANÁLISE E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS OBTIDOS NAS
AVALIAÇÕES, DISCUSSÃO DE EXPERIÊNCIAS E
ESTRATÉGIAS DE GESTÃO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
(COM ORIENTAÇÕES E SUGESTÕES), BEM COMO
DEFINIÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE AÇÃO PARA MELHORAR
OS SERVIÇOS.

3,00  0,0000 3.944,4444 11.833,33

5 CAPACITAÇÕES PARA O GRUPO GESTOR DA PREFEITURA
MUNICIPAL, COM ÊNFASE EM MODERNAS TÉCNICAS DE
GESTÃO DE PESSOAS PARA ALCANÇAR OS RESULTADOS
DEFINIDOS, COM BASE NOS TEMAS "FUNDAMENTOS DA
ADMINISTRAÇÃO" E "COMO SUPERAR OS DESAFIOS EM
EQUIPE"

2,00  0,0000 3.944,4444 7.888,89

6 SUPORTE PERMANENTE À COORDENAÇÃO GERAL DO
PROGRAMA, DE FORMA PRESENCIAL, POR INTERNET, FAX E
TELEFONE, COM DISPONIBILIDADE PERMANENTE

1,00  0,0000 5.916,6667 5.916,67

7 PRODUÇÃO DE PLANO DE METAS ESSENCIAIS, COM
ÊNFASE PARA A COMUNICAÇÃO, MARKETING,
CRIATIVIDADE E RELACIONAMENTO, A FIM DE MELHORAR O
DESEMPENHO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

1,00  0,0000 5.916,6667 5.916,67

8 MONITORAMENTO PERMANENTE DO PLANO DE METAS
ESSENCIAIS, SUPORTE TÉCNICO E IDÉIAS CRIATIVAS PARA
A SUA EXECUÇÃO, A FIM DE MELHORAR O DESEMPENHO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

1,00  0,0000 10.847,2222 10.847,22

9 LEVANTAMENTOS ESTATÍSTICOS (AVALIAÇÕES), VISANDO
ESSENCIALMENTE O APRIMORAMENTO E A QUALIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (ART. 70 LDB),
CONTEMPLANDO: TRANSPORTE E MERENDA ESCOLAR,
QUALIDADE DA EDUCAÇÃO, DESEMPENHO DOS
PROFESSORES, INCENTIVO A CULTURA E OUTROS ITENS
DE INTERESSE DA SECRETARIA.

4,00  0,0000 5.423,6111 21.694,44

10 AVALIAÇÕES DE DESEMPENHO JUNTO AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS, PARA IDENTIFICAR SUAS EXPECTATIVAS,
AVALIAR O DESEMPENHO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
COLHER SUGESTÕES PARA REDIRECIONAR SUAS AÇÕES.

2,00  0,0000 4.437,50    8.875,00

11 REUNIÕES TÉCNICAS COM A EQUIPE DE GESTÃO, PARA
ANÁLISE E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS OBTIDOS NAS
AVALIAÇÕES, DISCUSSÃO DE EXPERIÊNCIAS E
ESTRATÉGIAS DE GESTÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO (COM ORIENTAÇÕES E SUGESTÕES), BEM
COMO DEFINIÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE AÇÃO PARA
MELHORAR OS SERVIÇOS.

6,00  0,0000 3.944,4444 23.666,67

JOAÇABA                  ,   27   de  Maio   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2011 - PR

58/2011

56/2011

29/04/2011

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

COOPERFIL PROD. E SERV. DE COMUNICAÇAO LTDA     (7792)

12 PALESTRAS DE MOBILIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PARA OS
SERVIDORES MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
OBJETIVANDO INTEGRAÇÃO, RELACIONAMENTO,
MOTIVAÇÃO E MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS, COM BASE NOS TEMAS "ESPÍRITO DE GRUPO E
A ATIVIDADE EM EQUIPE" E "COMO SUPERAR OS DESAFIOS
EM EQUIPE".

2,00  0,0000 4.437,50    8.875,00

13 CAPACITAÇÕES PARA O GRUPO GESTOR DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, COM ÊNFASE EM MODERNAS TÉCNICAS DE
GESTÃO DE PESSOAS PARA ALCANÇAR OS RESULTADOS
DEFINIDOS, COM BASE NOS TEMAS "FUNDAMENTOS DA
ADMINISTRAÇÃO" E "COMO SUPERAR OS DESAFIOS EM
EQUIPE" (ÁREA DA EDUCAÇÃO).

2,00  0,0000 4.437,50    8.875,00

14 SUPORTE PERMANENTE À COORDENAÇÃO GERAL DO
PROGRAMA, DE FORMA PRESENCIAL, POR INTERNET, FAX E
TELEFONE, COM DISPONIBILIDADE PERMANENTE (ÁREA DA
EDUCAÇÃO).

1,00  0,0000 5.916,6667 5.916,67

142.000,00Total do Fornecedor:

142.000,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   27   de  Maio   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


